

Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din s. Cubolta . rnu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Retelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)

Valoarea de deviz 65,017.62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1)				
		1.1.1. Арматура				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc	3.0000	216.75 27.43	650.24 82.30
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc	1.0000	119.60 22.70	119.60 22.70
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm" ((Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss)	buc	1.0000	247.08 52.03	247.08 52.03
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран трехходовый для манометра	buc	1.0000	226.70 22.70	226.70 22.70

1	2	3	4	5	6	7
		d=15mm)				
		<i>Total</i>	lei			1,243.62
		Total Арматура Inclusiv salariu				1,243.62 179.73
		1.1.2. Трубы				
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Φ32)	m	33.0000	49.70 5.11	1,640.03 168.58
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	33.0000	0.57 0.39	18.74 12.80
7	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	33.0000	11.78 3.78	388.87 124.87
		<i>Total</i>	lei			2,047.64
		Total Трубы Inclusiv salariu				2,047.64 306.25
		1.1.3. . Материалы и изделия				
8	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.(Зажимная муфта ф32)	buc	4.0000	233.46 75.68	933.86 302.72
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Переходная зажимная муфта ф32(пэ)х15(ст)	buc	2.0000	243.56 75.68	487.13 151.36
10	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind	piesa	1.0000	1,082.56 297.99	1,082.56 297.99

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul stutului de 80 mm (Врезка через седловой отвод φ90x1")				
		<i>Total</i>	lei			2,503.55
		Total . Материалы и изделия Inclusiv salariu				2,503.55 752.07
		1.1.4. Колодцы				
11	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana 2 buc	m3	2.3000	2,125.91 911.94	4,889.60 2,097.47
12		KЦД-15 (0,38 m3)	buc	2.0000	2,100.00 0.00	4,200.00 0.00
13		KЦ-15-6 (0,26 m3)	buc	4.0000	1,350.00 0.00	5,400.00 0.00
14		KЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc	2.0000	2,100.00 0.00	4,200.00 0.00
15		KЦО-1 (0,02 m3)	buc	2.0000	266.67 0.00	533.34 0.00
16		Capacul cu rama din fonta, T D800	buc	2.0000	1,350.00 0.00	2,700.00 0.00
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	0.0120	3,877.50 670.00	46.53 8.04
18		Scara cu vanguri din otel C 1-08	kg	6.6000	28.50 0.00	188.10 0.00
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0.0130	363.08 155.38	4.72 2.02
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0.0130	681.54 361.54	8.86 4.70
21	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3	0.3000	315.70 110.70	94.71 33.21

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta(отмостка-щебень)				
22	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala(асф.бет. смесь)	m2	3.0000	96.09 7.57	288.27 22.70
		<i>Total</i>	lei			22,554.13
		Total Колодцы Inclusiv salariu				22,554.13 2,168.14
		1.1.5. Земляные работы (для труб и колодцев)				
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0.4000	574.00 0.00	229.60 0.00
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1.2900	194.88 194.88	251.39 251.39
25	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3	4.9500	262.71 57.71	1,300.39 285.65
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7.2000	29.33 29.33	211.15 211.15
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0.2900	305.21 0.00	88.51 0.00

1	2	3	4	5	6	7
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0.2900	1,405.83 834.38	407.69 241.97
29	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0.1300	134.38 0.00	17.47 0.00
		<i>Total</i>	lei			2,506.20
		Total Земляные работы (для труб и колодцев) Inclusiv salariu				2,506.20 990.16
		<i>Total</i>	lei			30,855.14
		Total Система хоз-питьевого водопровода (B1) Inclusiv salariu				30,855.14 4,396.35
		1.2. Система хоз-бытовой канализации (K1) 1.2.1. Трубы				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	3.0000	89.87 30.27	269.60 90.82
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mmSN4 D=160mm	m	13.0000	146.46 28.38	1,903.94 368.94
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1.6000	7.57 7.57	12.11 12.11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2,185.65
		Total Трубы Inclusiv salariu				2,185.65 471.87
		1.2.2. Материалы и изделия				
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				0.00
		1.2.3. Колодцы				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1 buc.)	m3	0.4600	2,868.26 1,312.11	1,319.40 603.57
34		КЦД -10 (0,18 m3)	buc	1.0000	1,500.00 0.00	1,500.00 0.00
35		КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	2.0000	850.00 0.00	1,700.00 0.00
36		КЦП1-10-1 (0,10 m3)	buc	1.0000	1,200.00 0.00	1,200.00 0.00
37		КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1.0000	266.67 0.00	266.67 0.00
38		Capacul cu rama din fonta, T D800	buc	1.0000	1,350.00 0.00	1,350.00 0.00
39	DB16A	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala(асф.бет. смесь)	m2	0.1500	96.53 7.60	14.48 1.14
40	DB16A	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala(асф.бет. смесь)	m2	1.5000	96.09 7.57	144.14 11.35
		<i>Total</i>	lei			7,494.69
		Total Колодцы Inclusiv salariu				7,494.69 616.06
		1.2.4. Земляные работы (для труб и колодцев)				
41	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit	100 m3	0.1300	574.00 0.00	74.62 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
42	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0.3700	194.86 194.86	72.10 72.10
43	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3	2.4000	262.70 57.70	630.49 138.49
44	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1.8200	29.32 29.32	53.37 53.37
45	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0.0700	305.14 0.00	21.36 0.00
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0.0700	1,405.86 834.43	98.41 58.41
47	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0.0400	134.50 0.00	5.38 0.00
		<i>Total</i>	lei			955.73
		Total Земляные работы (для туб и колодцев) Inclusiv salariu				955.73 322.37
		<i>Total</i>	lei			10,636.07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Система хоз-бытовой канализации (K1) Inclusiv salariu				10,636.07 1,410.30
		<i>Total</i>	lei			41,491.21
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			1,393.60
		<i>Transport</i>	10 %			3,105.76
		<i>Total</i>				45,990.57
		<i>Regie</i>	7 %			3,219.34
		<i>Total</i>				49,209.91
		<i>Beneficiu</i>	1 %			492.10
		<i>Total</i>				49,702.01
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				49,702.01 5,806.65
		2. Lucrari de montaj 2.1. Контрольно-измерительные приборы				
48	IA23A	Filtru de combustibil lichid Фильтр тип Y333 Ф25 "Danfoss")	buc	1.0000	530.94 293.26	530.94 293.26
49	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1.0000	94.60 94.60	94.60 94.60
50	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I((Манометр ОБМ-100)	set	1.0000	2,188.53 424.75	2,188.53 424.75
		<i>Total</i>	lei			2,814.07
		Total Контрольно-измерительные приборы Inclusiv salariu				2,814.07 812.61
		<i>Total</i>	lei			2,814.07
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			195.03
		<i>Transport</i>	10 %			189.05
		<i>Total</i>				3,198.15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Regie</i>	40 %			325.04
		<i>Total</i>				3,523.19
		<i>Beneficiu</i>	1 %			35.23
		<i>Total</i>				3,558.42
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				3,558.42 812.61
		3. Utilaje				
51		Фильтр тип Y333 Ф25 "Danfoss"	buc	1.0000	230.00 0.00	230.00 0.00
52		Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc	1.0000	450.00 0.00	450.00 0.00
53		Манометр общего назначения ОБМ100	buc	1.0000	230.00 0.00	230.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			910.00
		<i>Achizitionare depozitare utilaj</i>	1.2 %			10.92
		Total Utilaje Inclusiv salariu				920.92
		Total	lei			54,181.35
		TVA	20 %			10,836.27
		Total deviz: Inclusiv salariu				65,017.62 6,619.26

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din s. Cubolta .
rnul Singerei №086/22-REAC**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 4-1-1

Rețelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)

Valoarea de deviz 65,017.62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4.4900	94.60	424.754
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0.0706	94.60	6.679
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.3720	94.60	35.191
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.4380	94.60	325.235
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3.1000	94.60	293.260
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27.5116	94.60	2,602.597
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1.3233	94.60	125.184
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.0711	94.60	6.726
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4.8000	94.60	454.080
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.3910	94.60	888.388
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5940	94.60	56.192
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9.9606	94.60	942.273
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0144	94.60	1.362
14.	9312040019600	Sapator	h-om	4.8345	94.60	457.344
		Total manopera				6,619.26

Materiale:

1.	09	KIIFI1-10-1 (0,10 m3)	buc	1.0000	1,200.00	1,200.000
2.	10	KIIO-1 (0,02 m3)	buc	3.0000	266.67	800.010
3.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0.3640	145.00	52.780
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.2744	1,458.00	400.075
5.	12	Capacul cu rama din fonta, T D800	buc	3.0000	1,350.00	4,050.000
6.	13	Scara cu vanguri din otel C 1- 1buc	kg	6.6000	28.50	188.100
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.6210	180.00	111.780
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0139	320.00	4.448
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7.6078	200.00	1,521.560
10.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0.3075	200.00	61.500
11.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0.0093	4,000.00	37.200
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.3403	132.00	44.919
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0450	25.00	1.125
14.	222	KII-10-3 (0,08 m3)	buc	2.0000	850.00	1,700.000
15.	2320166200676	White spirit	kg	0.0078	42.50	0.332
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.2460	42.00	10.332
17.	2411115904520	Acetilena	m3	0.0281	32.00	0.899
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.6297	55.00	34.634
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.0676	58.50	3.955
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	0.0439	58.50	2.568

		80				
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0450	75.00	3.375
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	35.6400	1.30	46.332
23.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0.1000	95.00	9.500
24.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1.5025	5.60	8.414
25.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 D=160mm	m	13.5876	112.30	1,525.887
26.	2521216701000-1	(Врезка через седловой отвод ф90х1")	m	1.0390	680.33	706.863
27.	25212167100011-1	(Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Ф32)	m	33.0990	28.50	943.322
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	3.0900	56.40	174.276
29.	2523156713811-1	(Зажимная муфта ф32)	buc	4.0400	28.50	115.140
30.	2523156713811-2	(Переходная зажимная муфта ф32(пэ)х15(ст)	buc	2.0200	38.50	77.770
31.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0.0027	1,100.00	2.970
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4.8000	7.00	33.600
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0.3706	2.40	0.889
34.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0.4646	1,150.00	534.290
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0.1899	1,250.00	237.375
36.	2664102101126	Var	kg	0.2568	5.00	1.284
37.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0590	1,050.00	61.950
38.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0325	14.50	0.470
39.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.1500	21.00	3.150
40.	2735275900310	Electrozi pentru sudura	kg	0.1891	59.50	11.251
41.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8.0000	12.00	96.000
42.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8.0000	2.00	16.000
43.	2874117300000-1	" ((Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss)	buc	1.0400	187.55	195.052
44.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8.0000	1.00	8.000
45.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.1868	20.00	3.736
46.	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc	3.0600	185.60	567.936
47.	2875274201000-2	Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc	1.0200	95.00	96.900
48.	2875274201000-3	(Кран трехходовый для манометра d=15mm)	buc	1.0200	200.00	204.000
49.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2.0000	35.00	70.000
50.	3201	Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc	1.0000	450.00	450.000
51.	321	Манометр общего назначения ОБМ100	buc	2.0000	230.00	460.000
52.	34	КЦД -10 (0,18 m3)	buc	1.0000	1,500.00	1,500.000
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0055	20.00	0.110
54.	4100116202820	Apa potabila	m3	3.3000	20.00	66.000
55.	5	Masa utilajului	t	0.0800	20,000.00	1,600.000
56.	7	КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2.0000	2,100.00	4,200.000
57.	8	КЦ-15-6 (0,26 m3)	buc	4.0000	1,350.00	5,400.000
58.	9	КЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc	2.0000	2,100.00	4,200.000
		Total materiale de constructii				33,858.08

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0.1500	420.00	63.000
----	--------	--	------	--------	--------	--------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0.0660	90.00	5.940
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0.0043	420.00	1.806
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1.0300	54.00	55.620
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3.6000	150.00	540.000
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1.3200	145.00	191.400
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0335	200.00	6.700
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.0865	280.00	304.220
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.3924	280.00	109.872
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0816	280.00	22.848
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0130	54.00	0.702
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3.7404	55.00	205.722
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3.6000	65.00	234.000
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1.3200	220.00	290.400
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5.1244	480.00	2,459.712
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.9900	200.00	198.000
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.1500	320.00	48.000
		Total utilaje de constructii				4,737.94

Total	lei	54,181.35
TVA	20 %	10,836.27

Total deviz:

65,017.62

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din s. Cubolta . rnul Singerei №086/22-REAC

Investitor PRIMARIA CUBOLTA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1)				
		1.1.1. Арматура				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc			216.75 27.43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	94.60	27.43
	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc	1.0000	185.60	189.31
		Total	lei			650.24
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc			119.60 22.70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2400	94.60	22.70
	2875274201000-2	Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc	1.0000	95.00	96.90
		Total	lei			119.60
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm" ((Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss)	buc			247.08 52.03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5500	94.60	52.03
	2874117300000-1	" ((Обратный клапан тип 601 ф25 "Danfoss)	buc	1.0000	187.55	195.05
		Total	lei			247.08
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран трехходовый для манометра d=15mm)	buc			226.70 22.70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2400	94.60	22.70
	2875274201000-3	(Кран трехходовый для манометра d=15mm)	buc	1.0000	200.00	204.00
		Total	lei			226.70
		1.1.2. Трубы				
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Ф32)	m			49.70 5.11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0.0360	94.60	3.41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0180	94.60	1.70
	25212167100011-1	(Труба полиэтиленовая PEND SDR 11 PN10 . Ф32)	m	1.0030	28.50	28.59
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1.0800	1.30	1.40
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0.0400	220.00	8.80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0.0400	145.00	5.80
		Total	lei			1,640.03
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0.57 0.39
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0.0041	94.60	0.39
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0.0020	90.00	0.18
		Total	lei			18.74
7	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11.78 3.78
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.0400	94.60	3.78
	4100116202820	Apa potabila	m3	0.1000	20.00	2.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0300	200.00	6.00
		Total	lei			388.87
		1.1.3. . Материалы и изделия				

1	2	3	4	5	6	7
8	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.(Зажимная муфта ф32)	buc			233.46 75.68
	7212030022700	Sudor	h-om	0.8000	94.60	75.68
	2523156713811-1	(Зажимная муфта ф32)	buc	1.0100	28.50	28.78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0.6000	150.00	90.00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0.6000	65.00	39.00
		Total	lei			933.86
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Переходная зажимная муфта ф32(пэ)х15(ст))	buc			243.56 75.68
	7212030022700	Sudor	h-om	0.8000	94.60	75.68
	2523156713811-2	(Переходная зажимная муфта ф32(пэ)х15(ст))	buc	1.0100	38.50	38.88
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0.6000	150.00	90.00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0.6000	65.00	39.00
		Total	lei			487.13
10	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 80 mm (Врезка через седловой отвод ф90х1")	piesa			1,082.56 297.99
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.7500	94.60	165.55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.4000	94.60	132.44
	2521216701000-1	(Врезка через седловой отвод ф90х1")	m	1.0000	680.33	706.86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1020	42.00	4.45
	2411115904520	Acetilena	m3	0.0270	32.00	0.90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0960	55.00	5.48
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0.1820	59.50	11.25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1.0300	54.00	55.62
		Total	lei			1,082.56
		1.1.4. Колодцы				
11	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana 2 buc	m3			2,125.91 911.94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6.7500	94.60	638.55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.8900	94.60	273.39
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0.1990	1,150.00	232.30
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1200	132.00	16.08
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0100	1,050.00	10.64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.2660	180.00	48.60
	2664102101126	Var	kg	0.1100	5.00	0.56
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.0800	20.00	1.62
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0.0040	4,000.00	16.17
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.8500	480.00	888.00
		Total	lei			4,889.60
12		KЦД-15 (0,38 m3)	buc			2,100.00 0.00
	7	KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1.0000	2,100.00	2,100.00
		Total	lei			4,200.00
13		KЦ-15-6 (0,26 m3)	buc			1,350.00 0.00
	8	KЦ-15-6 (0,26 m3)	buc	1.0000	1,350.00	1,350.00
		Total	lei			5,400.00
14		KЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc			2,100.00 0.00
	9	KЦП1-15-1 (0,23 m3)	buc	1.0000	2,100.00	2,100.00
		Total	lei			4,200.00
15		KЦО-1 (0,02 m3)	buc			266.67

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	10	KIIO-1 (0,02 m3)	buc	1.0000	266.67	266.67
		Total	lei			533.34
16		Capacul cu rama din fonta, T D800	buc			1,350.00
						0.00
	12	Capacul cu rama din fonta, T D800	buc	1.0000	1,350.00	1,350.00
		Total	lei			2,700.00
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			3,877.50
						670.00
	7122050013400	Zidar	h-om	5.8800	94.60	556.58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.2000	94.60	113.50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400.0000	7.00	2,800.00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0.2210	1,100.00	247.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.4600	20.00	9.17
	2922140007000	Macara	h-ut	0.3600	420.00	150.50
		Total	lei			46.53
18		Scara cu vanguri din otel C 1-08	kg			28.50
						0.00
	13	Scara cu vanguri din otel C 1- 1buc	kg	1.0000	28.50	28.50
		Total	lei			188.10
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			363.08
						155.38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.6500	94.60	155.69
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3.3800	58.50	197.54
	2320166200676	White spirit	kg	0.2400	42.50	10.15
		Total	lei			4.72
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			681.54
						361.54
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.8200	94.60	361.69
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5.2000	58.50	304.23
	2320166200676	White spirit	kg	0.3600	42.50	15.38
		Total	lei			8.86
21	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta(отмостка-щебень)	m3			315.70
						110.70
	9312040019600	Sapator	h-om	1.1700	94.60	110.68
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1.0250	200.00	205.00
		Total	lei			94.71
22	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala(асф.бет. смесь)	m2			96.09
						7.57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0800	94.60	7.57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0590	1,458.00	86.02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	320.00	0.96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0070	14.50	0.10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0072	200.00	1.44
		Total	lei			288.27
		1.1.5. Земляные работы (для труб и колодцев)				
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			574.00
						0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.0500	280.00	574.00
		<i>Total</i>	lei			229.60
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194.88 194.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	94.60	194.88
		<i>Total</i>	lei			251.39
25	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3			262.71 57.71
	9312040019600	Sapator	h-om	0.6100	94.60	57.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	200.00	205.00
		<i>Total</i>	lei			1,300.39
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29.33 29.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	94.60	29.33
		<i>Total</i>	lei			211.15
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			305.21 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	280.00	305.20
		<i>Total</i>	lei			88.51
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1,405.83 834.38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	94.60	834.37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	55.00	571.45
		<i>Total</i>	lei			407.69
29	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			134.38 0.00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4800	280.00	134.40
		<i>Total</i>	lei			17.47
		1.2. Система хоз-бытовой канализации (K1)				
		1.2.1. Трубы				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			89.87 30.27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	94.60	30.27
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1.0300	56.40	58.09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0150	75.00	1.12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	25.00	0.38
		<i>Total</i>	lei			269.60
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mmSN4 D=160mm	m			146.46 28.38

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3000	94.60	28.38
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 D=160mm	m	1.0400	112.30	117.38
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0.1150	5.60	0.65
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	54.00	0.05
		Total	lei			1,903.94
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7.57 7.57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0800	94.60	7.57
		Total	lei			12.11
		1.2.2. Материалы и изделия				
		1.2.3. Колодцы				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1 buc.)	m3			2,868.26 1,312.11
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9.7100	94.60	918.57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4.1600	94.60	393.54
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0.4100	1,250.00	516.03
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1300	132.00	17.27
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0770	1,050.00	81.49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.1600	200.00	32.22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0.8000	2.40	1.93
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.8900	480.00	907.20
		Total	lei			1,319.40
34		КЦД -10 (0,18 m3)	buc			1,500.00 0.00
	34	КЦД -10 (0,18 m3)	buc	1.0000	1,500.00	1,500.00
		Total	lei			1,500.00
35		КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc			850.00 0.00
	222	КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	1.0000	850.00	850.00
		Total	lei			1,700.00
36		КЦП1-10-1 (0,10 m3)	buc			1,200.00 0.00
	09	КЦП1-10-1 (0,10 m3)	buc	1.0000	1,200.00	1,200.00
		Total	lei			1,200.00
37		КЦО-1 (0,02 m3)	buc			266.67 0.00
	10	КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1.0000	266.67	266.67
		Total	lei			266.67
38		Capacul cu rama din fonta, T D800	buc			1,350.00 0.00
	12	Capacul cu rama din fonta, T D800	buc	1.0000	1,350.00	1,350.00
		Total	lei			1,350.00
39	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala(асф.бет. смесь)	m2			96.53 7.60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0800	94.60	7.57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0590	1,458.00	86.51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	320.00	0.85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0070	14.50	0.09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0072	200.00	1.47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14.48
40	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala(асф.бет. смесь)	m2			96.09 7.57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0800	94.60	7.57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0590	1,458.00	86.02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	320.00	0.96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0070	14.50	0.10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0072	200.00	1.44
		<i>Total</i>	lei			144.14
		1.2.4. Земляные работы (для туб и колодцев)				
41	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			574.00 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.0500	280.00	574.00
		<i>Total</i>	lei			74.62
42	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194.86 194.86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	94.60	194.88
		<i>Total</i>	lei			72.10
43	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. (Песчаная подушка под трубопроводы)	m3			262.70 57.70
	9312040019600	Sapator	h-om	0.6100	94.60	57.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	200.00	205.00
		<i>Total</i>	lei			630.49
44	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29.32 29.32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	94.60	29.33
		<i>Total</i>	lei			53.37
45	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			305.14 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	280.00	305.20
		<i>Total</i>	lei			21.36
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1,405.86 834.43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	94.60	834.37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	55.00	571.46
		<i>Total</i>	lei			98.41
47	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			134.50 0.00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4800	280.00	134.40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5.38
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Контрольно-измерительные приборы				
48	IA23A	Filtru de combustibil lichidФильтр тип Y333 Φ25 "Danfoss")	buc			530.94
						293.26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3.1000	94.60	293.26
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2.0000	35.00	70.00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0.1000	95.00	9.50
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8.0000	12.00	96.00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8.0000	2.00	16.00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8.0000	1.00	8.00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.5300	55.00	29.15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.1400	42.00	5.88
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.1500	21.00	3.15
		<i>Total</i>	lei			530.94
49	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc			94.60
						94.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.0000	94.60	94.60
		<i>Total</i>	lei			94.60
50	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I((Манометр ОБМ-100)	set			2,188.53
						424.75
	1	Muncitor	h-om	4.4900	94.60	424.75
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0.3640	145.00	52.78
	5	Masa utilajului	t	0.0800	20,000.00	1,600.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1500	420.00	63.00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.1500	320.00	48.00
		<i>Total</i>	lei			2,188.53
		3. Utilaje				
51		Фильтр тип Y333 Φ25 "Danfoss"	buc			230.00
						0.00
	321	Манометр общего назначения ОБМ100	buc	1.0000	230.00	230.00
		<i>Total</i>	lei			230.00
52		Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc			450.00
						0.00
	3201	Счетчик холодной воды ф15мм с устройством для передачи данных на расстоянии	buc	1.0000	450.00	450.00
		<i>Total</i>	lei			450.00
53		Манометр общего назначения ОБМ100	buc			230.00
						0.00
	321	Манометр общего назначения ОБМ100	buc	1.0000	230.00	230.00
		<i>Total</i>	lei			230.00

APROBAT:

Intocmit
I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.